[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской области
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.09.2023                                              пгт Сандово                                                        № 219
О внесении изменений в постановление Администрации

Сандовского муниципального округа от 22.03.2021  №115
В соответствии  с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Администрация Сандовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Сандовского муниципального округа от 22.03.2021 №115 «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Сандовского муниципального округа, и муниципальными служащими Сандовского муниципального округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановления от 19.11.2021 №329) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:
«17. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае непредставления    предусмотренных   федеральными    законами сведений  или  представления  заведомо   неполных сведений, за исключением случаев,  установленных федеральными законами, либо предоставление заведомо недостоверных сведений в случае,  если представление таких сведений обязательно». В случае непредставления или  представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации, Тверской области и муниципальными правовыми актами Сандовского муниципального округа.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».
Глава Сандовского муниципального округа
                        О.Н. Грязнов